
www.kzvalmez.cz říjen 2014

informace o programech Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí

10/14

Rok se sešel s rokem a Kulturní zařízení fi-
nišuje přípravy na jubilejní padesátý ročník 
Mezinárodního festivalu poezie. Amatérští 
recitátoři z České republiky 
a Slovenska se sjedou do areálu 
zámku Žerotínů ve dnech 16. až 
18. října. Kromě dvoukolové re-
citační soutěže nabídne festival 
ohlédnutí za uplynulými devětačty-
řiceti ročníky a bohatý doprovodný 
program v čele s Bárou Hrzánovou 
a Terezou Kostkovou.

V průběhu padesáti let se Krajský 
festival poezie přejmenoval přes 
Moravský až na Mezinárodní fes-
tival poezie a mezi příznivci prózy 
a poezie se stal pojmem. Soutěžící 
se do Valašského Meziříčí často 
pravidelně vracejí nejen v touze 
umístit se na stupni vítězů, ale 
hlavně díky přátelské atmosféře a za dlou-
holetými kamarády. Třídenní maraton bude 
zahájen ve čtvrtek 16. října a hned v úvodu 
nabídne jeden z několika doprovodných 

programů. „Na zahajovací večer jsme pozvali 
pražské divadlo Viola, které na festivalu uvede 
hru Hodně smíchu a pár slz aneb co život 

dal a vzal Betty MacDonaldové. Představí 
se zde herečky Carmen Mayerová a Tereza 
Kostková,“ prozradila Hana Marková, drama-
turgyně Mezinárodního festivalu poezie.

První soutěžní den zakončí v pátek vzpo-
mínkový Večer z historie MFP pod taktovkou 
Pavla Chalupy. „Kulturním programem závě-

rečného sobotního dne bude 
koncert skupiny Condurango 
v čele se známou hereč-
kou Bárou Hrzánovou, jež se 
svými kolegy z Damu přijede 
do Valašského Meziříčí snad 
vůbec poprvé,“ sdělil Roman 
Štěrba, ředi te l  fest ivalu. 
Jubilejní 50. ročník pak bude 
slavnostně zakončen úderem 
dvacáté hodiny vyhlášením ví-
tězů a vítěznými přednesy.

Pořádá Kulturní zařízení města 
Valašského Meziříčí a Město 
Valašské Meziříčí za finanč-
ní podpory Ministerstva kultu-
ry ČR ve spolupráci s NIPOS 

ARTAMA Praha, Národným osvetovým cen-
trom Bratislava, DUHA – Kulturním klubem 
u hradeb Prostějov a Mestským kultúrným 
strediskom Dolný Kubín. (smo)

malá scéna >> EVA HENYCHOVÁ, kino svět >> sOudCE, m-klub >> drtikOl, galerie kaple >> tŘEŠtÍkOVÁ/PrŮCHA

Mezinárodní festival poezie slaví půl století

Festival Valmez už potřetí
Třetí ročník valašskomeziříčského festivalu VALMEZ 2014 se uskuteč-
ní v sobotu 11. října v prostorách Kulturního zařízení v zámku Žerotínů. 
Začátek akce je stanoven na 15. hodinu. Festival zahájí promítání filmu 
VALMEZ 2013, který připomene atmosféru ročníku loňského.

Vlastní program festivalu bude zahájen po promítnutí filmu a bude 
pokračovat do dvou hodin ráno následujícího dne. Posluchači budou 
mít možnost slyšet Elektrïck Mann, jako protiklad Lucii Redlovou se 
zajímavými hosty, úspěšné Tichonov, novou desku pokřtí metaloví 
Under the Surface a po dlouhé době se představí ve Valmezu vznik-
nuvší Zavíráme! Oslavy 40 let trvaní zde završí rocková legenda 
Kanon. Dále budou k poslechu Deep M Ocean, Facan, Artifical Life, 
Bílá vdova, Ready for Action, 4Dogs a Check da Skills. „Vstupné je 
přijatelné pro všechny věkové kategorie. Kdo přijde od začátku za-
platí pouhých 50 Kč a navíc deset šťastných získá zdarma CD míst-
ních kapel. Ti, co přijdou po sedmnácté hodině, zaplatí 100 Kč,“ říká 
Stanislav Španihel. Na rozjezd je v M-klubu na pátek 10. října připra-
vena Improliga s názvem Valouny and friends and foes – Historky 
z podsvětí. Páteční program začne v 19 hodin. (smo)

Václav Hudeček a Martin Hroch 
zahrají ve velkém sále
Věhlasný světový houslový virtuóz Václav Hudeček a úspěšný mladý 
cembalista Martin Hroch představí ve velkém sále v pondělí 20. října 
svůj koncertní program v rámci Moravian Tour 2014. Koncert umělců 
ve Valašském Meziříčí je součástí programu Rok české hudby 2014. 
Začátek akce bude tradičně v sedm hodin večer.

Úvodními skladbami celého večera budou Sonata A dur Georga 
Friedricha Händela a skladba Air od Johanna Sebastiana Bacha. 
„Renesanční atmosféru umocní na cembalo Martin Hroch v sólové 
variaci na Romanescu, aby mohli oba pánové záhy přejít na rokokově 
hravou Sonatu C dur skladatele Giuseppe Tartiniho a Bachovo Arioso,“ 
dodává hana Marková. Druhou sólovou skladbou pro cembalo bude 
Le Vertigo, neboli závrať J. B. N. Royera a třetí pak Ciaconna italského 
skladatele Bernarda Storace. Závěr večera bude patřit Sonatě G dur 
Františka Bendy, všemi známé skladbě Ave Maria z knihy Johanna 
Sebastiana Bacha s melodií francouzského skladatele Charlese 
Gounoda a Sonatě D dur již zmiňovaného Händela. (smo)



říjen 2014 www.kzvalmez.cz

sobota 18. října
09.00 II. kolo soutěže
14.00 rozborový seminář s porotou
18.00 koncert skupiny 
 CONdurANGO & BÁrA HrZÁNOVÁ
 Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč
20.00 vyhlášení výsledků, slavnostní zakončení  

pondělí 20. října v 19.00 hod., sál KZ

VÁClAV HudEČEk – housle
MArtiN HrOCH – cembalo

Vstupné v předprodeji 180 Kč, na místě 250 Kč. 

středa 22. října v 18.00 hod., sál KZ

BENEFIČNÍ KONCERT 
PRO HOSPIC CITADELA

VYstOuPÍ MArtA kuBiŠOVÁ.
Pořádá DIAKONIE ČCE – hospic Citadela pod 
záštitou starosty města Valašské Meziříčí pana 
Jiřího Částečky. Výtěžek koncertu je určen na 
zdravotnické a kompenzační pomůcky pro klienty 
zdravotních a sociálních služeb hospice Citadela.

Sponzorské vstupné od 300 Kč.

středa 29. října v 19.00 hod., sál KZ

BElFiAtO QuiNtEt 
Koncert dechového kvinteta.

Koncertní předplatné. Doprodej, vstupné 150 Kč.
.

pátek 31. října v 17.00 hod., Náměstí

rEJ MEZiŘÍČskÝCH strAŠidEl
Průvod Valašským Meziříčím v maskách a s lam-
piony společně s Radiem Čas a ohňostrojem.

čtvrtek 9. října v 19.30 hod. 

OSAMěLá HVěZDA

EVA HENYCHOVÁ
Koncert originální folkové šansoniérky.

Vstupné v předprodeji 90 Kč, na místě 110 Kč.

pondělí 27. října v 19.30 hod.

SPECIAL FOLK-JAZZ-BLUES KONCERT 

PEtrA BÖrNErOVÁ duO (CZ/SK)  

& BiG FAt CHuBBY (HUN)

Koncert středoevropské formace světového formátu.

Vstupné v předprodeji 120 Kč, na místě 140 Kč.

PřIPRAVUJEME NA LISTOPAD:

čtvrtek 6. listopadu v 19.30 hod.

KONCERT HUDEBNÍ SKUPINy

HM…
Vstupné v předprodeji 120 Kč, na místě 140 Kč.

středa 5. listopadu v 19.30 hod.

AltAi kAi (SIBIř)

Tradiční nástroje v rukou mistrů hrdelního zpěvu.

Vstupné v předprodeji 120 Kč, na místě 150 Kč.

MAlÁ sCÉNA ZA OPONOu

tel.: 571 684 577 (557)
více informací na: sklub.kzvalmez.cz

čtvrtek 2. října v 19.00 hod., sál KZ

JEVAN BRANDON THOMAS

CHArlEYOVA tEtA
řada překvapivých situací a nádherný humor, vy-
cházející z těch nejlepších anglických tradic, jsou 
spolehlivou zárukou kvalitní divácké zábavy. 
těšínské divadlo, Český těšín.

Divadelní předplatné. Doprodej, vstupné 200 Kč.

pátek 3. října v 18.00 hod., sál KZ

sEtkÁNÍ NA ZÁMku
Společný koncert valašskomeziříčských sborů 
a souborů. Účinkují: CM Polajka, dPs minidiZO 
ZuŠ Alfréda radoka, dFs Ovečky, Fs Jánošík 
senior z Partizánskeho, tŠ sokol dance – las 
Perlitas.

Vstupné 60 Kč, senioři 30 Kč. Výtěžek ze vstupné-
ho bude věnován handicapované Emě.

sobota 4. října v 16.00 hod., sál KZ

HANA LAMKOVá

MAtYldA ZAsAHuJE 
ANEB POVÍdAČkY NAŠÍ kAČkY
Veselá pohádka plná písniček pobaví, ale i poučí. 
dAP – divadelní agentura Praha.

Předplatné Sedmikráska. Doprodej, vstupné děti 
60 Kč, dospělí 100 Kč.

pátek 10. října v 18.00 hod., sál KZ

kONCErt kViNtEtu 
kOMOrNÍ ŽEstĚ
Koncert u příležitosti 35. výročí založení kapely.
Program: Klasická hudba a populární swin-
gové melodie. Host programu JazzZuŠák ze 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí, dirigent 
Jaromír Kužela.

Vstupné 80 Kč, důchodci a děti 50 Kč.

středa 15. října v 18.30 hod., sál KZ

tOMÁŠ PFEiFFEr 
sPOlEČNÁ VĚC
Jedinečný umělecký zážitek souznění ducha 
a hmoty. Unikátní parabolická projekce.

Vstupné v předprodeji 90 Kč, na místě 120 Kč.

50. MEZiNÁrOdNÍ 
FEstiVAl POEZiE
Soutěž amatérských recitátorů 
z České a Slovenské republiky.

čtvrtek 16. října
15.00 prezence účastníků
20.00 zahájení MFP, losování I. kola soutěže, 
 představení pražského divadla Viola
 HOdNĚ sMÍCHu A PÁr slZ
  účinkují Carmen Mayerová a Tereza Kostková 
 Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč.

pátek 17. října
09.00  I. kolo soutěže
14.00 pokračování I. kola 
20.00 losování II. kola, Večer z historie MFP
 Bez vstupného.

tel.: 731 413 964  
více informací na: mklub.kzvalmez.cz 
podpořte nás na Facebooku

pátek 3. října ve 20.00 hod.

VyZNAVAČI DOBRýCH MRVů TOUR 2014

MONkEY BusiNEss + rECYklAs
Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 300 Kč.

sobota 4. října ve 20.00 hod.

Wild tidEs (surf punk-rock`n`roll / Praha)

PrOFEssOr lEOPArd (indie-pop / Brno) 

dEEr dEEr (post hardcore-rock / Slavičín)

Out OF sOrts (indie-alternative / ValMez)

Vstupné 50 Kč.

středa 8. října v 19.00 hod.

diVAdlO sCHOd
Z POHÁdkY dO POHÁdkY
Vstupné 95 Kč, zadní stoly 60 Kč.

pátek 10. října v 19.00 hod.

VAlMEZ 2014: iMPrOliGA
Vstupné: Pouze Improliga 80 Kč, na místě 100 Kč
Improliga + Valmez 2014 v předprodeji 120 Kč, na 
místě 140 Kč.

sobota 11. října v 14.00 hod.

VAlMEZ 2014
Více informací na www.valmezfest.cz.

Vstupné do 17.00 hod. 50 Kč, pak 100 Kč.

čtvrtek – sobota, 16. -18. října

50. MEZiNÁr. FEstiVAl POEZiE

středa 22. října v 19.00 hod.

diVAdlO sCHOd
VAlAŠi lEtÍ NA MArs
Vstupné 95 Kč, zadní stoly 60 Kč.

pátek 24. října ve 20.00 hod.

drtikOl (rock-alternative / Valmez)

dOWNBElOW (indie rock / Frýdek Místek)
Afterparty: lukáš (Downbelow) + david (Tichonov)

Vstupné 50 Kč.

sobota 25. října ve 20.00 hod.

BOrON (hardcore-power / Sokolov)

irOkEZ (thrash-metal / Vsetín)

Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

pátek 31. října ve 20.00 hod.

JAN kuNZE A HiČHAikuM 
PrOJEkt (alternative / Opava)

VÍtrHOlC (underground / Brno)

Vstupné 80 Kč.

PřIPRAVUJEME NA LISTOPAD:

neděle 9. listopadu v 19.30 hod., sál KZ

MArkÉtA irGlOVÁ
Vstupné v předprodeji 220 Kč, na místě 250 Kč.



www.kzvalmez.cz říjen 2014

Tel.: 571 622 766, e-mail: kino@kzvalmez.cz 
více informací na: kino.kzvalmez.cz
podpořte nás na Facebooku

čtvrtek – pátek, 2. – 3. října, 17.30 hod. ve 2D
sobota – neděle, 4. – 5. října, 17.30 hod. ve 3D
úterý – středa, 7. – 8. října, 17.30 hod. ve 2D

7 trPAslÍkŮ (dEr 7BtE ZWErG)
NěMECKý ANIMOVANý FILM. 
REžIE: BORIS ALJINOVIC, HARALD SIEPERMANN. 

Špunťa, nejmladší ze sedmi trpaslíků, nešťastnou 
náhodou píchnul princeznu Růženku do prstu, než 
hodiny na oslavě jejích 18. narozenin odbily půl-
noc. Tím poslal celé království do staletí trvající-
ho spánku. On i jeho šest kamarádů musí stůj co 
stůj chybu rychle napravit.

Přístupno bez omezení, cena za 2D verzi 120 Kč, 
děti do 15 let 110 Kč, cena za 3D verzi 150 Kč, děti 
do 15 let 130 Kč, 88 minut, český dabing, 3D a 2D 
digitální kopie.

čtvrtek – neděle, 2. – 5. října, 19.30 hod.

ZMiZElÁ (GONE Girl)
AMERICKé DRAMA. REžIE: DAVID FINCHER. 

Amy se ztratila v den výročí svatby s Nickem a vše 
naznačuje, že nezmizela dobrovolně. Policie se snaží 
najít Amy i člověka, který má mít její zmizení na svě-
domí. Všechny stopy však vedou zpět k Nickovi.
Hrají: Ben Affleck, rosamund Pike, Neil Patrick 
Harris, tyler Perry, kim dickens a další. 

Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 120 Kč, 145 
minut, titulky, digitální kopie.

pondělí, 6. října, 19.30 hod.

rOZBitÝ sVĚt (BrOkEN)
BRITSKé DRAMA. REžIE: RUFUS NORRIS. 

Skunk je mladá diabetička, které právě začaly 
letní prázdniny. Bezstarostné dny naruší soused, 
který zbije labilního kluka Ricka od vedle a Skunk 
začne rychle ztrácet svou nevinnost.
Hrají: tim roth, Eloise laurenc, Cillian Murphy, 
Zana Marjanovic, robert Emms a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 80 Kč, 90 minut, 
titulky, digitální kopie.

úterý – středa, 7. – 8. října, 19.30 hod.

VÝCHOZÍ BOd (i OriGiNs)
AMERICKé SCI-FI DRAMA. 
REžIE: MIKE CAHILL. 

Dr. Ian Gray je molekulární biolog, jehož životním 
tématem je studium evoluce oka. Jeho práce jej 
plně zaměstnává až do chvíle, kdy se svou kole-
gyní učiní nečekaný objev.
Hrají: Michael Pitt, Brit Marling, Astrid Bergès-
Frisbey, steven Yeun, Archie Panjabi a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 110 Kč, 107 
minut, titulky, digitální kopie.

čtvrtek – pátek, 9. – 10. října, 17.00 hod.

stOlEtÍ MirOslAVA ZikMuNdA
ČESKý DOKUMENT. REžIE: PETR HORKý. 

životopisný dokument Století Miroslava Zikmunda 
přináší osobitý pohled na bouřlivé dějiny dvacátého 
století očima muže, který poznal celý svět.
Účinkují: Miroslav Zikmund, Jiří Hanzelka a další. 

Přístupno bez omezení, cena 90 Kč, 97 minut, 
česky, digitální kopie.

čtvrtek – pátek, 9. – 10. října, 19.30 hod.
sobota – středa, 11. – 15. října, 17.00 hod.

ANdĚlÉ VŠEdNÍHO dNE
ČESKé KOMEDIáLNÍ DRAMA. 
REžIE: ALICE NELLIS. 

V příběhu Michala Viewegha jsou hrdiny lidé, kteří 
svůj život nechávají prokluzovat mezi prsty. Proto 
se v jejich blízkosti objevují andělé. Snaží se své 
svěřence provést jejich nejtěžším dnem, a přesto-
že by měli být nestrannými pozorovateli, nedá jim 
to, aby se nepokusili situaci zachránit. Tento origi-
nální příběh natočila režisérka Alice Nellis.
Hrají: Marián labuda, Vojtěch dyk, Vladimír 
Javorský, Eliška křenková, Bolek Polívka, 
Zuzana Bydžovská, Václav Neužil, Ondřej sokol, 
klára Melíšková, Zuzana kronerová a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 120 Kč, 97 
minut, česky, digitální kopie.

sobota – neděle, 11. – 12. října, 19.30 hod.

ANNABEllE
AMERICKý HOROR. REžIE: JOHN R. LEONETTI. 

John Form našel pro svou nastávající manžel-
ku Miu dokonalý dárek – krásnou starou panen-
ku oděnou do sněhobílých svatebních šatů. Ale 
Miina radost z Annabelle netrvá dlouho.
Hrají: Annabelle Wallis, Brian Howe, Michelle 
romano, Eric ladin, tony Amendola, Gabriel 
Bateman a další. 

Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 100 Kč, 95 
minut, titulky, digitální kopie.

pondělí – středa, 13. – 15. října, 19.30 hod.

OdBOrNÝ dOHlEd
NAd VÝCHOdEM sluNCE
ČESKé DRAMA. REžIE: PAVEL GöBL. 

Nepotrestané bezpráví přivádí do města na seve-
ru tři bývalé vězně. Kdysi je trápil stejný příslušník 
státní bezpečnosti. Teď tady má hospodu. Pánové 
se rozhodnou vzít zákon do vlastních rukou.
Hrají: Jiří lábus, Vratislav Brabenec, Nikol 
Fišerová, Jiří Vymětal, Jozef Polievka a další. 

Přístupno bez omezení, cena 90 Kč, 70 minut, 
česky, digitální kopie.

čtvrtek, 16. října, 18.00 hod., kino Svět

JiŘÍ kOlBABA – FOtOGrAF 
NA CEstÁCH, sPlNĚNÝ sEN
Objevujte svět v diashow Jiřího Kolbaby. V tomto 
nestandardním pořadu představí cestovatel množ-
ství snímků přírody, lidských tváří, zvířat a situací 
ze všech šesti kontinentů planety.

Vstupné 140 Kč. Předprodej vstupenek v Turistickém 
informačním centru ve Valašském Meziříčí. Doprodej 
vstupenek na místě. Délka přibližně 120 minut.

Tel.: 571 615 202
E-mail: cervenkova@kzvalmez.cz
více informací na: galerie.kzvalmez.cz
podpořte nás na Facebooku

Otevírací doba:  Pondělí zavřeno
Út – Pá 09:00 – 17:00, So – Ne 13:00 – 17:00 

Studenti a školní exkurze zdarma. 
Vstupné: dospělý 20 Kč, zlevněné 10 Kč. 
Vstupenku je možno uplatnit v galerii Kaple i Sýpka.

17. 9. 2014 – 21. 11. 2014

lAdislAV PrŮCHA 
& sOŇA tŘEŠtÍkOVÁ
NEJEN KVIDOVA VěC

Ladislava Průcha a Soňa Třeštíková patří k nej-
mladší generaci českých sklářů. Oba studovali 
v ateliéru skla u Vladimíra Kopeckého a sochaře 
Ronyho Plesla na VŠUP v Praze. Soňa Třeštíková 
(1983) pochází z Rožnova pod Radhoštěm a věnu-
je se užitému umění, kresbě, malbě a kromě skla 
pracuje i s dalšími materiály. Na obrazech vystave-
ných v galerii Kaple také spolupracoval její dvou-
letý syn Kvido.

Českolipský rodák Ladislav Průcha (1979) vede 
v současné době oddělení Designu světelných ob-
jektů na SUPŠS v Kamenickém Šenově a ve své 
tvorbě se zabývá především skleněnou plastikou, 
designem a šperky. 

17. 9. 2014 – 16. 11. 2014

ZdENĚk trs / AlŽBĚtA JOsEFY
I LOVE LUCy

V Galerii Sýpka vystavují svou hyperrealistic-
kou malbou dva vynikající malíři, kteří se setkali 
v Ateliéru klasických malířských technik u Zdeňka 
Berana na AVU v Praze. Tvorba Zdeňka Trse 
(1985) se nyní překlenula k iluzivním obrazům, jež 
pracují s drapérií zakrývající předměty, k minima-
listickému pojetí a k abstraktním obrazům krajin. 
Alžběta Josefy (1984) intuitivně proniká do hloub-
ky malovaných děl, které jsou oproštěné od ja-
kékoliv prvoplánové plochosti, vyprávějí svůj pří-
běh a pomyslně odkrývají svá tajemství s určitou 
symbolikou. 

10. 9. 2014 – 16. 11. 2014

VAlMEZ FOtO 2014
ANEB KRáSNý POZDRAV 
Z VALAŠSKéHO MEZIřÍČÍ

Výstava oceněných i všech přihlášených autorů 8. 
ročník fotosoutěže VALMEZ FOTO 2014.



říjen 2014 www.kzvalmez.cz

pátek – neděle, 17. – 19. října, 17.30 hod.

dŮM kOuZEl (tHE HOusE OF MAGiC)
BELGICKý ANIMOVANý FILM. 
REžIE: JEREMy DEGRUSON, BEN STASSEN. 

Opuštěný kocourek Bouřka se jednoho deštivé-
ho dne ukryje v tajuplném domě starého kouzel-
níka, kde bydlí také celá řada nevšedních bytostí 
ze světa fantazie. Ale ne každý je nadšený přícho-
dem nečekaného hosta. Králík Jack spolu s myš-
kou Maggie udělají všechno proto, aby kocour-
ka vyhnali.

Přístupno bez omezení, cena 110 Kč, 85 minut, 
český dabing, digitální kopie.

pátek – neděle, 17. – 19. října, 19.30 hod.
pondělí – středa, 20. – 22. října, 17.30 hod.

drÁkulA: NEZNÁMÁ lEGENdA  
(drACulA uNtOld)
AMERICKé AKČNÍ FANTASy. 
REžIE: GARy SHORE. 

Nebál se postavit obrovské přesile. Obětoval se, 
aby ochránil svou rodinu a svůj lid. Stal se legen-
dou, která úspěšně zbrzdila turecký vpád do Evropy. 
Přesto ho dnes vnímáme především jako jedno 
z největších monster, jaké lidská mytologie stvořila.
Hrají: luke Evans, dominic Cooper, sarah 
Gadon, Charles dance, samantha Barks a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 120 Kč, 92 
minut, titulky, digitální kopie.

pondělí, 20. října, 19.30 hod.

VElkÁ NÁdHErA  
(lA GrANdE BEllEZZA)
ITALSKé KOMEDIáLNÍ DRAMA. 
REžIE: PAOLO SORRENTINO. 

Příběh stárnoucího spisovatele a novináře Jepa, 
věčně utápějícího se ve sklenici ginu, je zasa-
zen do prostředí vysoké smetánky podmanivého 
říma. Film získal Oscara 2014 za nejlepší cizo-
jazyčný film.
Hrají: toni servillo, Carlo Verdone, sabrina 
Ferilli, Carlo Buccirosso, isabella Ferrari a další. 

Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 80 Kč, 142 
minut, titulky, digitální kopie.

úterý – středa, 21. – 22. října, 19.30 hod.

NiCk CAVE: 20 000 dNÍ NA ZEMi  
(20,000 dAYs ON EArtH)
BRITSKý DOKUMENT. 
REžIE: IAIN FORSyTH, JANE POLLARD. 

Dvacet čtyři hodin v životě hudebníka a meziná-
rodní kulturní ikony Nicka Cavea v dokumentu, 
který propojuje fikci s realitou.
Hrají: Nick Cave, susie Cave, Warren Ellis, 
darian leader, ray Winstone, kylie Minogue, 
Earl Cave & the Bad seeds a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 90 Kč, 96 minut, 
titulky, digitální kopie.

čtvrtek – neděle, 23. – 26. října, 17.00 hod.

ŠkAtulÁCi (tHE BOxtrOlls)
AMERICKá ANIMOVANá KOMEDIE. 
REžIE: GRAHAM ANNABLE, 
ANTHONy STACCHI. 

V Sýrečkově není radno vycházet po setmě-
ní. Z podzemních doupat vylézají podivní tvoro-
vé zvaní Škatuláci, kteří kradou vše, co jim při-
jde do rukou.

Přístupno bez omezení, cena 110 Kč, děti do 15 
let 90 Kč, 97 minut, český dabing, digitální kopie.

čtvrtek – neděle, 23. – 26. října, 19.30 hod.

iNtiMitY
ČESKá ROMANTICKá KOMEDIE. 
REžIE: IVO MACHARáČEK. 

Intimity jsou romantickým filmem, složeným ze 
sedmi příběhů o lásce, které se vzájemně prolí-
nají. Zamilované páry nám nechávají nahlédnout 
do svého intimního soukromí v okamžiku, kdy řeší 
určitý citový milostný problém, odpovídající jejich 
věku a povaze.
Hrají: Zlata Adamovská, Petr Štěpánek, 
kristýna leichtová, tomáš klus, Ondřej Vetchý, 
Jitka Ježková, Jaroslav Plesl, Petra Hřebíčková, 
Martin stránský, Adéla Petřeková a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 110 Kč, 104 
minut, česky, digitální kopie.

pondělí – středa, 27. – 29. října, 17.00 hod.

CO JsME kOMu udĚlAli? 
(Qu‘Est-CE Qu‘ON A FAit Au BON diEu?)
FRANCOUZSKá KOMEDIE. 
REžIE: PHILIPPE DE CHAUVERON. 

Claude a Marie Verneuilovi jsou vážení občané 
a silně věřící katolíci. Vždy si byli jistí tím, že své 
čtyři dcery provdají za výjimečné muže. Přesto 
museli postupně spolknout tři svatby, které neby-
ly podle jejich představ, když si dcery vzaly mus-
lima, žida a Číňana. Poslední nadějí je jejich nej-
mladší dcera.
Hrají: Christian Clavier, Chantal lauby, Ary 
Abittan, Medi sadoun, Frédéric Chau a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 110 Kč, 97 
minut, titulky, digitální kopie.

pondělí – středa, 27. – 29. října, 19.30 hod.

sOudCE (tHE JudGE)
AMERICKé DRAMA. REžIE: DAVID DOBKIN. 

Právník Hank Palmer se z velkoměsta vrací 
domů, kde prožil dětství a kde je jeho odcizený 
otec, maloměstský soudce, podezřelý ze spáchá-
ní vraždy.
Hrají: robert downey Jr., Vera Farmiga, 
leighton Meester, Billy Bob thornton, robert 
duvall, Vincent d‘Onofrio a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 100 Kč, 142 
minut, titulky, digitální kopie.

středa, 29. října, 14.30 hod.

lÁskA NA kAri  
(tHE HuNdrEd-FOOt JOurNEY)
AMERICKé KOMEDIáLNÍ DRAMA. 
REžIE: LASSE HALLSTRöM. 

Madame Mallory, majitelka vyhlášené restaurace 
oceněné Michelinskými hvězdami se nestačí divit, 
když se do jejího městečka přistěhuje indická ro-
dina a otevře si restauraci hned naproti přes ulici.
Hrají: Helen Mirren, Om Puri, Manish dayal, 
Charlotte le Bon, Amit shah, Farzana dua 
Elahe a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 50 Kč, 122 
minut, titulky, digitální kopie.

čtvrtek, 30. října, 18.00 hod.

rusAlkA
ZáZNAM OPERy. REžIE: OTTO SCHENK. 

Záznam populární opery Antonína Dvořáka 
v podání Renée Fleming a dalších sólistů 
z Metropolitní opery v New yorku.
Účinkují: renée Fleming, Emily Magee, dolora 
Zajick, Piotr Beczala, John relyea a další. 

Přístupno bez omezení, cena 300 Kč, 240 minut 
včetně dvou přestávek, tento záznam je uváděn 
bez českých titulků, opera je nastudována v čes-
kém jazyce, digitální kopie.

pátek – neděle, 31. října – 2. listopadu, 17.00 hod.

WiNx CluB:  
V tAJEMNÝCH HluBiNÁCH  
(WiNx CluB: il MistErO dEGli ABissi)
ITALSKý ANIMOVANý FILM. 
REžIE: IGINIO STRAFFI. 

Winx jsou zpět! Tentokrát se chtějí chopit císař-
ského trůnu a aktivovat ohromnou sílu, omylem 
však probudí krutou vílu Politeyu, která byla za-
kletá třemi čarodějkami.

Přístupno bez omezení, cena 110 Kč, 98 minut, 
český dabing, digitální kopie.

pátek – neděle, 31. října – 2. listopadu, 19.30 hod.

MAPY kE HVĚZdÁM 
(MAPs tO tHE stArs)
KANADSKé KOPRODUKČNÍ DRAMA. 
REžIE: DAVID CRONENBERG. 

Dr. Stanford Weiss a jeho manželka Christina jsou 
typickými představiteli hollywoodské rodinné dy-
nastie, ale rozhodně nejsou typickou rodinou.
Hrají: Julianne Moore, Mia Wasikowska, John 
Cusack, Evan Bird, Olivia Williams, robert 
Pattinson, sarah Gadon a další. 

Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 110 Kč, 111 
minut, titulky, digitální kopie.

kÁZEtkO – říjen 2014 – Vydalo Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, Komenského 1, PSČ 757 01, 
IČ: 00368946. Redakce: Ondřej Smolka, Jakub Vémola. Tisk: Colora PrintHouse s.r.o., Valašské Meziříčí. 
Registrační číslo MK ČR E 13259. Uzávěrka tohoto čísla: 14. 9. 2014. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost.
PŘEdPrOdEJ VstuPENEk: turistické informační centrum, tel.: 571 684 558, 605 733 274, info@info-vm.cz
ONliNE PrOdEJ VstuPENEk: na stránkách www.kzvalmez.cz | rEdAkCE: 571 684 460, 739 470 291, smolka@kzvalmez.cz 
iNFOrMACE O PrOVOZu rEstAurACE A CAtEriNGu: František krčmář, tel.: 602 768 515. 


